Autres dettes courantes 25 172 23 887

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 24

Note 16. Compte de résultat pro forma

Le Compte de résultat pro forma qui suit, est présenté en milliers d’euros et reflète l’effet de l’acquisition de l’activité media du
groupe AdLink sur le compte de résultat consolidés d’Hi-media comme si elle avait été réalisée le 1

er
 janvier 2009.

Le Compte de résultat pro forma :
- Est présenté uniquement à titre d’illustration et ne constitue pas nécessairement une indication des résultats

d’exploitation ni de la situation financière du Groupe issu de l’Acquisition, tels qu’ils auraient été présentés si
l’opération d’acquisition avaient été réalisée au 1

er
 janvier 2009 ;

- ne constitue pas une indication des résultats d’exploitation futurs ni de la situation financière future du Groupe issu de
l’Acquisition ;

- repose sur des estimations et des hypothèses préliminaires jugées raisonnables par Hi-Media ;

16.1. Compte de résultat pro forma

en milliers d'euros
30 juin
2010

publié

30 juin
2009

publié
Ajustements

30 juin
2009

Pro Forma

Chiffre d'affaires 108 656   74 279 26 397 100 676

Charges facturées par les supports -71 957   -46 185 -18 537 -64 722

Marge brute 36 699   28 094 7 860 35 954

Achats  -10 301   -8 332 -3 688 -12 020

Charges de personnel -16 869   -10 274 -5 703 -15 977

Dotations et reprises aux amortissements et provisions -2 385   -2 354 -729 -3 083

Résultat opérationnel courant
(avant valorisation des stock options et actions gratuites)

7 144   7 133 -2 260 4 873

Valorisation des stock options et actions gratuites -1 092   -1 535 - -1 535

Autres produits et charges non courants -62 032   - - -

Résultat opérationnel -55 981   5 598 -2 260 3 338

Coût de l'endettement -1 016   -1 133 -227 -1 360

Autres produits et charges financiers 225   121 -8 113

Résultat des sociétés intégrées -56 771   4 586 -2 496 2 091

Quote-part dans les résultats des sociétés mises en
équivalence

186   93 - 93

Résultat avant impôt des sociétés consolidées -56 585   4 679 -2 496 2 184

Impôts -2 980   -2 096 119 -1 977

Impôts sur éléments non courants -3 715   - - -

Résultat net des sociétés consolidées -63 280   2 583 -2 376 207

16.2. Conventions retenues

Le Compte de résultat pro forma au 30 juin 2009 est établi comme si l’acquisition avait eu lieu au 1

er
janvier 2009 à partir des

comptes consolidés de Hi-Media au 30 juin et des comptes non auditées des filiales media du groupe AdLink au 30 juin 2009.
Les monnaies fonctionnelles des entités acquises pouvant être différentes de l’euro, les comptes de résultat concernés ont alors
été convertis au taux moyen de conversion constaté sur la période.